СОВЕТ
УДМУРТСКО-ТАШЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
УДМУРТ ТАШЛЫСЫ

АВЫЛ ЖИР ЛЕГЕ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАР АР

18.09. 2019 года с. Алексеевка № 115

Об инициативе проведения местного
референдума в Удмуртско-Ташлинском
сельском поселении Бавлинского
муниципального района РТ

В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона от 06 октября 2003
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 12 июня 2002 г. №
67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 Устава
муниципального образования «Удмуртско-Ташлинское сельское поселение»
Совет Удмуртско-Ташлинского сельского поселения Бавлинского
муниципального района Республики Татарстан РЕШАЕТ:

1. Выдвинуть совместно с Советом депутатов Удмуртско-Ташлинского
сельского поселения инициативу о проведении местного референдума в
муниципальном образовании «Удмуртско-Ташлинское сельское поселение» с
формулированием вопросов местного референдума следующим образом:

«Согласны ли Вы ввести на территории Удмуртско-Ташлинского сельского
поселения в 2020 году разовые платежи в размере 300 (Триста рублей) на
каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства
на территории Удмуртско-Ташлинского сельского поселения, а исключением
студентов, обучающихся по очной форме обучения, и направлением
полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению
следующего вопроса:

- благоустройство ипподрома с. Алексеевка ;

- отсыпка дорог по ул.Ленина, ул. Куйбышева, ул. Некрасова с.Удмуртские
Ташлы-56 400 руб.

2. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах и на

официальном сайте Бавлинского муниципального района Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава, Председатель Совета
Удмуртско - Ташлинского

сельского поселения Н.С.Дегтярев